2021.05

2021 年度 医師国保人間ドックのご案内

ご予約

お問い合わせは
名古屋市医師会健診センター名古屋市医師会健診センター
名古屋市東区葵 1-18-14　　 TEL 052-937-8425 　FAX 052-937-7894

健診料金健診料金

※休日急病診療所など巡回健診にて受診の場合はオプションセット①～②からお選びください。
※胃部 X線から胃内視鏡へ変更する場合は、差額 3,300 円 ( 税込 ) が発生します。
　( なお、胃部 X線中止の場合は、ペプシノーゲン・ピロリ抗体検査を実施いたします。)
※オプションセット以外の追加検査をご希望の場合は、自己負担で追加できます。
　追加できるオプションについてはホームページでご確認ください。
※WEB 予約に対応いたしました。QRコードまたは健診センターのホームページよりお申込みください。
※実施期間：2021 年 6月～ 2022 年 2月末

オプションセットオプションセット

ご予約について（お願い）ご予約について（お願い）

基本コース基本コース

正組合員

配偶者・准組合員

「基本コース」　　　　　　･････････････････････

オプションセット　　　     ･････････････････････　10,000円まで無料

オプションセットの指定がない場合は、①・②を実施いたします。

「基本コース」　　　　　　･････････････････････
お得なオプションセットから希望する項目を自己負担で追加出来ます。

￥ ￥ 00

￥ ￥ 00

　昨年度は、新型コロナウイルス感染症対策のため

受診者数を制限いたしました。そのため年度末に予

約をお取りできない状況になり、大変ご迷惑をおか

けしました。

　今年度も感染症収束までは、受診者数

を制限せざるを得ませんので、できるだ

け早めのご予約をお願い申し上げます。

WEB 申込WEB 申込

オススメオプション

⑤　胸･腹部 CT（2 部位）

③　腹部超音波

⑥　頭部 MRI・MRA
　　 または腰椎 MRI

￥￥5,0005,000

￥￥10,00010,000

￥￥20,00020,000

オプションセット ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ VIP ﾚﾃﾞｨｰｽ

ALP・総蛋白・ｱﾙﾌﾞﾐﾝ・総ﾋﾞﾘﾙﾋﾞﾝ

LDH・ｺﾘﾝｴｽﾃﾗｰｾ ・゙A/G 比

尿素窒素・ｱﾐﾗｰｾﾞ

血清鉄・血液像

CRP・RF

HBs 抗原・HBs 抗体・HCV 抗体

AFP・CEA・ｼﾌﾗ・CA19-9

PSA( 男性 )・CA125( 女性 )

腹部超音波

尿検査 ( 沈渣 )

眼底・眼圧・肺機能

骨密度

胸・腹部 CT(2 部位 )

頭部MRI・MRAまたは、腰椎MRI

体脂肪率・NTpro-BNP

内臓脂肪 CT・血圧脈波検査

ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨ・乳腺ｴｺ ・ー子宮頸がん細胞診 (ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨは 30 歳以上が対象 )

料金 ( 円 / 税込 ) 3,000 7,000 5,000 5,000 10,000 20,000 58,000 13,000

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

● ●

●

●

●

●

● ●

● ●

● ●

●

●

♥

♥

検査項目

視力

聴力（ｵー ｼ゙ ｵﾒー ﾀー  1000Hz・4000Hz）

血圧測定

胸部X線

胃部X線

心電図

尿検査（糖・蛋白・潜血・ｳﾛﾋ゙ ﾘﾉー ｹ゙ ﾝ）

便潜血反応（二日法）

血液検査

　赤血球数･ﾍﾓｸ゙ ﾛﾋ゙ ﾝ･白血球数

　ﾍﾏﾄｸﾘｯﾄ･血小板数

　MCV･MCH･MCHC

　中性脂肪･HDLｺﾚｽﾃﾛー ﾙ・LDLｺﾚｽﾃﾛー ﾙ

　AST・ALT・γ-GT

　ｸﾚｱﾁﾆﾝ・eGFR

　尿酸・血糖・ﾍﾓｸ゙ ﾛﾋ゙ ﾝA1c

20,000円 (税込)
※医師国保の補助で無料になります

身長･体重･BMI･腹囲

2021.05

2021 年度 医師国保人間ドックのご案内

ご予約

お問い合わせは
名古屋市医師会健診センター名古屋市医師会健診センター
名古屋市東区葵 1-18-14　　 TEL 052-937-8425 　FAX 052-937-7894

健診料金健診料金

※休日急病診療所など巡回健診にて受診の場合はオプションセット①～②からお選びください。
※胃部 X線から胃内視鏡へ変更する場合は、差額 3,300 円 ( 税込 ) が発生します。
　( なお、胃部 X線中止の場合は、ペプシノーゲン・ピロリ抗体検査を実施いたします。)
※オプションセット以外の追加検査をご希望の場合は、自己負担で追加できます。
　追加できるオプションについてはホームページでご確認ください。
※WEB 予約に対応いたしました。QRコードまたは健診センターのホームページよりお申込みください。
※実施期間：2021 年 6月～ 2022 年 2月末

オプションセットオプションセット

ご予約について（お願い）ご予約について（お願い）

基本コース基本コース

正組合員

配偶者・准組合員

「基本コース」　　　　　　･････････････････････

オプションセット　　　     ･････････････････････　10,000円まで無料

オプションセットの指定がない場合は、①・②を実施いたします。

「基本コース」　　　　　　･････････････････････
お得なオプションセットから希望する項目を自己負担で追加出来ます。

￥ ￥ 00

￥ ￥ 00

　昨年度は、新型コロナウイルス感染症対策のため

受診者数を制限いたしました。そのため年度末に予

約をお取りできない状況になり、大変ご迷惑をおか

けしました。

　今年度も感染症収束までは、受診者数

を制限せざるを得ませんので、できるだ

け早めのご予約をお願い申し上げます。

WEB 申込WEB 申込

オススメオプション

⑤　胸･腹部 CT（2 部位）

③　腹部超音波

⑥　頭部 MRI・MRA
　　 または腰椎 MRI

￥￥5,0005,000

￥￥10,00010,000

￥￥20,00020,000

オプションセット ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ VIP ﾚﾃﾞｨｰｽ

ALP・総蛋白・ｱﾙﾌﾞﾐﾝ・総ﾋﾞﾘﾙﾋﾞﾝ

LDH・ｺﾘﾝｴｽﾃﾗｰｾ ・゙A/G 比

尿素窒素・ｱﾐﾗｰｾﾞ

血清鉄・血液像

CRP・RF

HBs 抗原・HBs 抗体・HCV 抗体

AFP・CEA・ｼﾌﾗ・CA19-9

PSA( 男性 )・CA125( 女性 )

腹部超音波

尿検査 ( 沈渣 )

眼底・眼圧・肺機能

骨密度

胸・腹部 CT(2 部位 )

頭部MRI・MRAまたは、腰椎MRI

体脂肪率・NTpro-BNP

内臓脂肪 CT・血圧脈波検査

ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨ・乳腺ｴｺ ・ー子宮頸がん細胞診 (ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨは 30 歳以上が対象 )

料金 ( 円 / 税込 ) 3,000 7,000 5,000 5,000 10,000 20,000 58,000 13,000

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

● ●

●

●

●

●

● ●

● ●

● ●

●

●

♥

♥

検査項目

視力

聴力（ｵー ｼ゙ ｵﾒー ﾀー  1000Hz・4000Hz）

血圧測定

胸部X線

胃部X線

心電図

尿検査（糖・蛋白・潜血・ｳﾛﾋ゙ ﾘﾉー ｹ゙ ﾝ）

便潜血反応（二日法）

血液検査

　赤血球数･ﾍﾓｸ゙ ﾛﾋ゙ ﾝ･白血球数

　ﾍﾏﾄｸﾘｯﾄ･血小板数

　MCV･MCH･MCHC

　中性脂肪･HDLｺﾚｽﾃﾛー ﾙ・LDLｺﾚｽﾃﾛー ﾙ

　AST・ALT・γ-GT

　ｸﾚｱﾁﾆﾝ・eGFR

　尿酸・血糖・ﾍﾓｸ゙ ﾛﾋ゙ ﾝA1c

20,000円 (税込)
※医師国保の補助で無料になります

身長･体重･BMI･腹囲

2021.05

2021 年度 医師国保人間ドックのご案内

ご予約

お問い合わせは
名古屋市医師会健診センター名古屋市医師会健診センター
名古屋市東区葵 1-18-14　　 TEL 052-937-8425 　FAX 052-937-7894

健診料金健診料金

※休日急病診療所など巡回健診にて受診の場合はオプションセット①～②からお選びください。
※胃部 X線から胃内視鏡へ変更する場合は、差額 3,300 円 ( 税込 ) が発生します。
　( なお、胃部 X線中止の場合は、ペプシノーゲン・ピロリ抗体検査を実施いたします。)
※オプションセット以外の追加検査をご希望の場合は、自己負担で追加できます。
　追加できるオプションについてはホームページでご確認ください。
※WEB 予約に対応いたしました。QRコードまたは健診センターのホームページよりお申込みください。
※実施期間：2021 年 6月～ 2022 年 2月末

オプションセットオプションセット

ご予約について（お願い）ご予約について（お願い）

基本コース基本コース

正組合員

配偶者・准組合員

「基本コース」　　　　　　･････････････････････

オプションセット　　　     ･････････････････････　10,000円まで無料

オプションセットの指定がない場合は、①・②を実施いたします。

「基本コース」　　　　　　･････････････････････
お得なオプションセットから希望する項目を自己負担で追加出来ます。

￥ ￥ 00

￥ ￥ 00

　昨年度は、新型コロナウイルス感染症対策のため

受診者数を制限いたしました。そのため年度末に予

約をお取りできない状況になり、大変ご迷惑をおか

けしました。

　今年度も感染症収束までは、受診者数

を制限せざるを得ませんので、できるだ

け早めのご予約をお願い申し上げます。

WEB 申込WEB 申込

オススメオプション

⑤　胸･腹部 CT（2 部位）

③　腹部超音波

⑥　頭部 MRI・MRA
　　 または腰椎 MRI

￥￥5,0005,000

￥￥10,00010,000

￥￥20,00020,000

オプションセット ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ VIP ﾚﾃﾞｨｰｽ

ALP・総蛋白・ｱﾙﾌﾞﾐﾝ・総ﾋﾞﾘﾙﾋﾞﾝ

LDH・ｺﾘﾝｴｽﾃﾗｰｾ ・゙A/G 比

尿素窒素・ｱﾐﾗｰｾﾞ

血清鉄・血液像

CRP・RF

HBs 抗原・HBs 抗体・HCV 抗体

AFP・CEA・ｼﾌﾗ・CA19-9

PSA( 男性 )・CA125( 女性 )

腹部超音波

尿検査 ( 沈渣 )

眼底・眼圧・肺機能

骨密度

胸・腹部 CT(2 部位 )

頭部MRI・MRAまたは、腰椎MRI

体脂肪率・NTpro-BNP

内臓脂肪 CT・血圧脈波検査

ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨ・乳腺ｴｺ ・ー子宮頸がん細胞診 (ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨは 30 歳以上が対象 )

料金 ( 円 / 税込 ) 3,000 7,000 5,000 5,000 10,000 20,000 58,000 13,000

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

● ●

●

●

●

●

● ●

● ●

● ●

●

●

♥

♥

検査項目

視力

聴力（ｵー ｼ゙ ｵﾒー ﾀー  1000Hz・4000Hz）

血圧測定

胸部X線

胃部X線

心電図

尿検査（糖・蛋白・潜血・ｳﾛﾋ゙ ﾘﾉー ｹ゙ ﾝ）

便潜血反応（二日法）

血液検査

　赤血球数･ﾍﾓｸ゙ ﾛﾋ゙ ﾝ･白血球数

　ﾍﾏﾄｸﾘｯﾄ･血小板数

　MCV･MCH･MCHC

　中性脂肪･HDLｺﾚｽﾃﾛー ﾙ・LDLｺﾚｽﾃﾛー ﾙ

　AST・ALT・γ-GT

　ｸﾚｱﾁﾆﾝ・eGFR

　尿酸・血糖・ﾍﾓｸ゙ ﾛﾋ゙ ﾝA1c

20,000円 (税込)
※医師国保の補助で無料になります

身長･体重･BMI･腹囲

大
切な
お客さまへ

●詳細につきましては、下記担当者までお気軽にお問い合わせください。
2017年5月現在の内容をもとに記載しております。そのため、将来、内容が変更と

なる場合があります。

税務に関しては、税理士・会計士等の専門家または所轄の税務署等にご確認ください。

〒163-8626 東京都新宿区西新宿6-13-1 新宿セントラルパークビル

〈公式ウェブサイト〉 https://www.himawari-life.co.jp/

SOMPOグループの一員です。

生命保険の内容をチェックしてみませんか？

保険金を受け取るときには、受け取る人に税金がかかります。

どのような税金がかかるかは、次の要件で決まります。

その保険の保険料を負担しているのは、誰ですか？

その保険の対象（被保険者）は、誰ですか？

その保険の保険金を受け取るのは、誰ですか？

［死亡保険金］を受け取るとき

保険料を
負担している人 保険の対象 保険金を受け取る人 かかる税金の種類

夫タイプ❶ 相続税夫 妻
（または子）

夫 所得税・住民税夫妻
（または子）

妻夫 贈与税子

タイプ❷

タイプ❸

タイプ❶の場合、保険金のうち一定金額までは税金がかかりません。
（ご契約が複数ある場合は、その合計額に対して下記が適用されます。）

非課税限度額＝ 500万円 × 法定相続人の数
ワンポイント

（相続税法第12条）

生命保険の保険金を受け取る人に、税金がかかります！

名医株式会社
461-0004
愛知県名古屋市東区葵1-18-14
電話番号：052-933-1620  FAX：052-933-1728
e-mail:meii.hoken@nagoya-ikyou.or.jp

大
切な
お客さまへ

●詳細につきましては、下記担当者までお気軽にお問い合わせください。
2017年5月現在の内容をもとに記載しております。そのため、将来、内容が変更と

なる場合があります。

税務に関しては、税理士・会計士等の専門家または所轄の税務署等にご確認ください。

〒163-8626 東京都新宿区西新宿6-13-1 新宿セントラルパークビル

〈公式ウェブサイト〉 https://www.himawari-life.co.jp/

SOMPOグループの一員です。

生命保険の内容をチェックしてみませんか？

保険金を受け取るときには、受け取る人に税金がかかります。

どのような税金がかかるかは、次の要件で決まります。

その保険の保険料を負担しているのは、誰ですか？

その保険の対象（被保険者）は、誰ですか？

その保険の保険金を受け取るのは、誰ですか？

［死亡保険金］を受け取るとき

保険料を
負担している人 保険の対象 保険金を受け取る人 かかる税金の種類

夫タイプ❶ 相続税夫 妻
（または子）

夫 所得税・住民税夫妻
（または子）

妻夫 贈与税子

タイプ❷

タイプ❸

タイプ❶の場合、保険金のうち一定金額までは税金がかかりません。
（ご契約が複数ある場合は、その合計額に対して下記が適用されます。）

非課税限度額＝ 500万円 × 法定相続人の数
ワンポイント

（相続税法第12条）

生命保険の保険金を受け取る人に、税金がかかります！

名医株式会社
461-0004
愛知県名古屋市東区葵1-18-14
電話番号：052-933-1620  FAX：052-933-1728
e-mail:meii.hoken@nagoya-ikyou.or.jp

日医標準レセプトソフト

クラウド版「ORCA」

院内に

サーバは不要

端末の代替機の

準備が容易

インターネットに繋がる端末なら

ノートPCやタブレットでも利用可能です

煩わしいケーブル配線や面倒な

設置作業は必要ありません

他サービスとの

連携が可能

経営分析や遠隔問診などの

サービスと連携ができます

医療改正に伴う

機能更新は不要

プログラム更新はクラウド

サーバで一括更新されます

レセプトの確認が

どこからでも可能

日レセ クラウド版の特徴
従来型(オンプレ版)日レセとの違い

ご自宅や往診先などの外出先から

診療内容が確認ができます

ご自宅や往診先などの外出先から

診療内容が確認ができます

1

3

5

2

4

定評ある日レセの機能・操作性はそのままに

従来の日レセをクラウド化し、さらに安全性・利便性を進化させました

つながる

ひろがる

みらいへ